
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 9 от 7 марта 2024 года бюллетень 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.02.2024  № 274 

г.Окуловка 

О временном  ограничении движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского 

муниципального района в весенний период 2024 года 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты 

Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничения и прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного 

значения, утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112, в целях 

обеспечения сохранности автомобильных дорог, в связи со снижением несущей способности конструктивных 

элементов в период весенней распутицы автомобильных дорог общего  пользования местного значения в 

соответствии с Перечнем автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Окуловского муниципального района, утвержденным решением Думы Окуловского 

муниципального района от 27.03.2013 № 206, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 01 апреля 2024 года по 30 апреля 2024 года временное ограничение  движения по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

Окуловского муниципального района следующих транспортных средств: 

с осевыми нагрузками свыше 4,5 т на грунтовых автомобильных дорогах и дорогах с гравийным и 

щебеночным покрытием; 

с осевыми нагрузками свыше 5,0 т на автомобильных дорогах с асфальтобетонным покрытием. 

2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется: 

на международные перевозки грузов; 

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, 

семенного фонда, кормов для животных, удобрений, почты и почтовых грузов; 

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных 

бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, 

применяемых при проведении аварийно-восстановительных, ремонтных и строительных работ на 

автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, в том числе на 

автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, задействованных при 

строительстве объектов федерального значения; 

на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации; 

на транспортные средства, осуществляющие вывоз твердых коммунальных отходов; 

на транспортные средства, осуществляющие аварийно-восстановительные работы магистральных 

нефтепроводов, нефтепродуктопроводов, линейных газопроводов, водопроводов, линий связи и 

электропередачи; 

на перемещение и транспортировку сельскохозяйственной техники. 

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского 

муниципального района направить для использования в служебной деятельности в ОГИБДД ОМВД России по 

Окуловскому району копию настоящего постановления. 

4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД по Окуловскому району  осуществлять контроль за соблюдением 

пользователями автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов 

в границах Окуловского муниципального района временного ограничения движения транспорта в пределах 

полномочий. 

5. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой. 

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района», в газете «Окуловский вестник»    и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района     М.О. Петрова         

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.02.2024  № 275 

г.Окуловка 

О временном  ограничении движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в границах Окуловского городского поселения в весенний период 2024 

года 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные акты 

Российской Федерации»,  Порядком осуществления временных ограничения и прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного 

значения, утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112,  в целях 

обеспечения сохранности от разрушений автомобильных дорог, в связи со снижением несущей способности 

конструктивных элементов в период весенней распутицы автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в соответствии с Перечнем автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

Окуловского городского поселения, утвержденным Постановлением Администрации Окуловского городского 

поселения Новгородской области от 04.06.2009 № 12, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 01 апреля 2024 года по 30 апреля 2024 года временное ограничение  движения по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения Окуловского городского поселения 

следующих транспортных средств: 

с осевыми нагрузками свыше 4,5 т на грунтовых автомобильных дорогах и дорогах с гравийным и 

щебеночным покрытием; 

с осевыми нагрузками свыше 5,0 т на автомобильных дорогах с асфальтобетонным покрытием. 

2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется: 

на международные перевозки грузов; 

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, 

семенного фонда, кормов для животных, удобрений, почты и почтовых грузов; 

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных 

бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, 

применяемых при проведении аварийно-восстановительных, ремонтных и строительных работ на 

автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, в том числе на 

автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, задействованных при 

строительстве объектов федерального значения; 

на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации; 

на транспортные средства, осуществляющие вывоз твердых коммунальных отходов; 

на транспортные средства, осуществляющие аварийно-восстановительные работы магистральных 

нефтепроводов, нефтепродуктопроводов, линейных газопроводов, водопроводов, линий связи и 

электропередачи; 

на перемещение и транспортировку сельскохозяйственной техники. 

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского 

муниципального района  направить  в ОГИБДД ОМВД России по Окуловскому району копию настоящего 

постановления. 

4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД по Окуловскому району  осуществлять контроль за соблюдением 

пользователями автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Окуловского 

городского поселения временного ограничения движения транспорта в пределах полномочий. 

5. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой. 

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района», в газете «Окуловский вестник»    и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района      М.О. Петрова       

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2024 № 278 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и 

электронного журнала успеваемости» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской    Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2007 года 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки 

и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утверждённым 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 30.09.2014 № 1701 (в редакции 

постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 11.07.2018 № 847, от 14.04.2020 № 

424), Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и 

электронного журнала успеваемости», утверждённый постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 11.09.2017 № 1328, изложив список муниципальных общеобразовательных 

учреждений, предоставляющих муниципальную услугу, приложенный к административному регламенту, в 

следующей редакции: 

«Приложение № 1 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации о 

текущей успеваемости учащегося, 

ведение электронного дневника и 

электронного журнала успеваемости» 

 

СПИСОК муниципальных общеобразовательных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу 

№ п/п Наименование муниципального общеобразовательного 
учреждения (МОУ) 

Юридический адрес Телефон Интернет-сайт 

1 2 3 4 7 

1 Муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа № 1 г. Окуловка» 

174350, Новгородская область, г. Окуловка  

ул. Николая Николаева, д. 34               

8(81657) 22983 https://school1okulovka.gosuslugi.

ru/  

2 Муниципальное автономное общеобразовательное  
учреждение «Средняя школа № 2 г. Окуловка» 

174352, Новгородская область, г. Окуловка  
ул. Парфенова, д. 10 

8(81657) 24156 https://sh2-okul-53.gosuslugi.ru/  

3 Муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа № 3 г. Окуловка» 

174352, Новгородская область, г. Окуловка  

ул. Советская, д. 32                  

8(81657) 24266 https://school3okulovka-

53.gosuslugi.ru/  

4 Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа п. Кулотино» 

174335, Новгородская область, Окуловский 
район, п. Кулотино,  

ул. Пионерская, д. 2                          

8(81657) 25189 https://sh-kulotinskaya-
r49.gosweb.gosuslugi.ru/ 

5 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа п. Угловка» 

174360, Новгородская область, Окуловский 

район, п. Угловка,  
ул. Молодежная, д. 11           

8(81657) 26456 https://sh-uglovka-

1971.gosuslugi.ru/  

6 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа п. Боровёнка» 

174330, Новгородская область, Окуловский 

район, п. Боровёнка,  

ул. Пролетарская,  д. 1 

8(81657) 43123 https://skola-

borovenka.gosuslugi.ru/  

https://school1okulovka.gosuslugi.ru/
https://school1okulovka.gosuslugi.ru/
https://sh2-okul-53.gosuslugi.ru/
https://school3okulovka-53.gosuslugi.ru/
https://school3okulovka-53.gosuslugi.ru/
https://sh-kulotinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-kulotinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-uglovka-1971.gosuslugi.ru/
https://sh-uglovka-1971.gosuslugi.ru/
https://skola-borovenka.gosuslugi.ru/
https://skola-borovenka.gosuslugi.ru/


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

7 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа п. Котово» 

174345, Новгородская область, Окуловский 

район, п. Котово, ул. Железнодорожная, д. 1                                         

8(81657) 45621 https://kotovo-shkola-

53.gosuslugi.ru/  

8 Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа д. 

Боровно» Окуловского муниципального района 

174335, Новгородская область, Окуловский 
район, д. Боровно, д. 9                                        

8(81657) 45115 https://shool-borovno.gosuslugi.ru/  

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный  вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в  информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

Заместитель Главы администрации района    Е.М. Волкова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2024  № 279 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников и руководителя муниципального 

казённого учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы образования» 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании областного закона 

от 23.12.2023 № 454-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период  2025 и  2026 годов» и в целях 

приведения  Положения об оплате труда работников и руководителя муниципального казённого учреждения 

«Центр обеспечения муниципальной системы образования» в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников и руководителя муниципального 

казённого учреждения «Центр обеспечения муниципальной системы образования», утвержденное 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 17.08.2018  № 1025 (в редакции  

постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 27.12.2019 № 1879, от 09.11.2020 № 

1373, от 12.08.2022 № 1452, от 13.11.2023 № 1821): 

1.1. Заменить в подпункте 2.2.1 цифру «15 561» на «15 873»; 

1.2. Изложить подпункты 3.3.1 - 3.3.3 пункта 3 в следующей редакции: 

«3.3.1. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденным Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», составляют:  

№  

п/п 

ПКГ,  

квалификационный  

уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационному уровню 

Размер минимального    оклада 

(руб.) 

 
с 1 января 2024   года 

1 2 3 4 

1.  ПКГ  

должностей педагогических работников  

  

1.1. 3 квалификационный уровень методист 8045 

 

3.3.2. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденным Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об 

https://kotovo-shkola-53.gosuslugi.ru/
https://kotovo-shkola-53.gosuslugi.ru/
https://shool-borovno.gosuslugi.ru/


Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих», составляют: 

№  

п/п 

ПКГ,  

квалификационный  

уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационному уровню 

Размер минимального    оклада 

(руб.)  

 

с 1 января 2024   года 

1 2 3 4 

1.  ПКГ  
«Общеотраслевые  

должности служащих 

второго уровня»  

  

1.2. 2 квалификационный 
уровень  

заведующая канцелярией 6139 

2.  ПКГ  

«Общеотраслевые  
должности служащих 

третьего уровня»  

  

2.1. 4 квалификационный 

уровень  

должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым устанавливается производное 
должностное наименование «ведущий»  

8134 

2.2. 5 квалификационный 

уровень  

главный специалист в отделе, отделении,  

лаборатории, мастерской, заместитель главного 

бухгалтера  

8949 

3.  ПКГ  
«Общеотраслевые  

должности служащих 
четвертого уровня» 

  

3.1. 1 квалификационный 

уровень  

начальник: финансового отдела, планово-

экономического отдела , хозяйственного отдела 

9900 

 

3.3.3. Размеры минимальных окладов работников учреждения по ПКГ, утвержденным приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», составляют: 

№  
п/п 

ПКГ,  
квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные  
к квалификационному уровню 

Размер минимального    оклада 
(руб.) 

 

с 1 января 2024    года 

1 2 3 4 

1 ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих 
первого уровня» 

  

1.1. 1 квалификационный уровень уборщик служебных помещений 3968 

2.  ПКГ  

«Общеотраслевые  

профессии рабочих второго уровня»  

  

2.1. 1 квалификационный 
уровень  

профессии рабочих, по которым предусмотрено 
присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов  

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий  
рабочих, водитель автомобиля  

4802 

2.2. 3 квалификационный 

уровень  

профессии рабочих, по которым предусмотрено 

присвоение 8 квалификационного разряда в 
соответствии с Единым  

тарифно-квалификационным справочником  

работ и профессий  
рабочих  

5814 

 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский  

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации района   Е.М. Волкова                                                              

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2024  № 280 

г.Окуловка 

О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Окуловского 

муниципального района 

В соответствии с  федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года №379 «О 

накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально - технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств», постановлением Администрации Новгородской области от 

03.04.2006 №169 «О создании запасов материально - технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны», Администрация Окуловского муниципального 

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Положение о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Окуловского муниципального 

района; 

1.2. Номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств, создаваемых для обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Окуловского 

муниципального района. 

2. Установить, что создание и содержание запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств Администрации Окуловского муниципального района, создаваемых для 

обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории  Окуловского муниципального района, 

осуществляет главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района с 

учетом номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов, созданного для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Окуловского муниципального района от 

06.02.2023 № 149 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны». 

4. Контроль за созданием, хранением и использованием запасов осуществляет – заместитель  Главы 

Администрации Окуловского района, курирующий сферу гражданской обороны. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района     М.А. Смирнов                           

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

Утверждено  

постановлением Администрации  

Окуловского муниципального 

 района от 01.03.2024 № 280 

   

ПОЛОЖЕНИЕ 

о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Окуловского муниципального 

района 

1. Положение о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Окуловского 

муниципального района (далее - Положение) разработано в соответствии с федеральными законами от 12 

февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27 апреля 2000 года №379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской 

обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», 

постановлением Администрации Новгородской области от 03.04.2006 №169 «О создании запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской 

обороны», и определяет процедуру накопления, хранения, и использования запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств (далее - запасы), используемых в целях гражданской обороны 

на территории Окуловского муниципального района (далее – муниципальный район). 

2. Запасы предназначены для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при 

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера, оснащения аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и нештатных 

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне при проведении аварийно-

спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. 

3. Запасы материально-технических средств включают в себя специальную и автотранспортную технику, 

средства малой механизации, приборы, оборудование и другие средства, предусмотренные табелями оснащения 

аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и нештатных формирований по обеспечению 

выполнения мероприятий по гражданской обороне. 

Запасы продовольственных средств включают в себя крупы, муку, мясные, рыбные и растительные 

консервы, соль, сахар, чай и другие продукты. 

Запасы медицинских средств включают в себя лекарственные препараты, медицинские изделия. 

Запасы иных средств включают в себя вещевое имущество, средства связи и оповещения, средства 

индивидуальной защиты, средства радиационной, химической и биологической защиты, средства 

радиационной, химической и биологической разведки и радиационного контроля, отдельные виды топлива, 

спички, табачные изделия, свечи и другие средства. 

4. Запасы создаются из расчета на 3 суток – в натуральном виде. В дальнейшем обеспечение населения 

осуществляется в соответствии с Планом нормированного снабжения Новгородской области 

продовольственными и непродовольственными товарами на годовой период военного времени и созданных 

резервов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

5. Номенклатура и объемы запасов определяются с учетом методических рекомендаций, 

разрабатываемых МЧС России, исходя из количества  пострадавшего населения, состава аварийно-

спасательных формирований, спасательных служб и нештатных формирований по обеспечению выполнения 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

мероприятий по гражданской обороне, объемов проведения аварийно – спасательных и других неотложных 

работ, с учетом: 

возможного характера военных конфликтов на территории Окуловского муниципального района; 

величины возможного ущерба объектам экономики и инфраструктуры от  военных конфликтов, а также 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

условий размещения организаций; 

природных, социально - экономических, физико-географических и иных особенностей территорий;  

потребности в запасах для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне в соответствии 

с планом гражданской обороны и защиты населения Окуловского муниципального района; 

норм минимально необходимой достаточности запасов. 

При определении номенклатуры и объемов запасов учитываются имеющиеся материальные ресурсы, 

созданные для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

При расчетах необходимых объемов материальных средств для населения учитывается количество детей 

дошкольного возраста, обучающихся и неработающего населения, проживающего на территории Окуловского 

муниципального района, а также население, планируемое к эвакуации на территорию Окуловского 

муниципального района из другого региона.  

6. Создание запасов и определение их номенклатуры и объемов осуществляются Администрацией 

муниципального района - для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера, и оснащения аварийно-спасательных формирований, спасательных служб при проведении аварийно-

спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на 

территории Окуловского муниципального района. 

7. Запасы накапливаются заблаговременно в мирное время по номенклатуре и в объемах, определяемых 

Администрацией Окуловского муниципального района и организациями, расположенными на территории 

Окуловского муниципального района, и хранятся в условиях, отвечающих установленным требованиям по 

обеспечению их сохранности. Не допускается хранение запасов с истекшим сроком годности.  

8. Администрация Окуловского муниципального района  осуществляют контроль за созданием, 

хранением и использованием запасов. 

9. Создание, хранение и восполнение запасов осуществляется за счет средств бюджета Окуловского 

муниципального района, а также за счет внебюджетных источников.  

10. Хранение запасов может быть организовано на договорной основе в других организациях при условии 

обеспечения их своевременной доставки по назначению.  

11. Информация о накопленных запасах представляется: 

организациями, расположенными на территории Окуловского муниципального района - в 

Администрацию Окуловского муниципального района; 

Администрацией Окуловского муниципального района - в Сектор Администрации Губернатора 

Новгородской области по гражданской и территориальной обороне.  

  

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

10 
 

Утверждены 

постановлением Администрации 

Окуловского муниципального 

района от 01.03.2024 № 280 

 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ 

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Администрации 

Окуловского муниципального района, создаваемых для обеспечения мероприятий гражданской обороны 

№ 

п/п 
Наименование материальных средств Единица измерения Количество 

Продовольствие 

1 Хлеб и хлебобулочные изделия кг 32744,64 

2 Крупа гречневая кг 2847,36 

3 Крупа рисовая кг 2847,36 

4 Изделия макаронные кг 2847,36 

5 Консервы мясные кг 10677,6 

6 Консервы рыбные кг 7118,4 

7 Масло животное кг 3559,2 

8 Масло растительное кг 711,84 

9 Продукция молочной и сыродельной промышленности кг 1779,6 

10 Сахар кг 5338,8 

11 Чай кг 142,368 

12 Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные кг 1067,76 

13 Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные кг 7118,4 

14 Консервы овощные, томатные кг 32744,64 

15 Соль поваренная пищевая кг 1423,68 

16 Пряности пищевкусовые, приправы и добавки кг 7,1184 

17 Спички кор 20000 

Материальные запасы 

1 Насосы пожарные шестеренные навесные производительностью не менее 600 л/мин шт 5 

2 Пожарные мотопомпы шт 5 

3 Рукава пожарные шт 15 

4 Огнетушители (различных типов) шт 25 

5 Емкости для воды шт 5 

6 Газодымососы шт 5 

7 Лестницы-штурмовки шт 5 

8 Дыхательные аппараты, изолирующие на сжатом воздухе или кислороде шт 25 

9 Противогазы гражданские фильтрующие с защитой от монооксида углерода (с гопкалитовым 

патроном) 

шт 25 

10 Самоспасатели фильтрующие с защитой от монооксида углерода шт 25 

11 Респираторы универсальные шт 25 

12 Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты шт 25 

13 Комплекты индивидуальные противоожоговые с перевязочным пакетом шт 100 

14 Носилки медицинские мягкие бескаркасные огнестойкие (огнезащитные) шт 5 

15 Санитарные сумки с укладкой для оказания первой помощи шт 5 

16 Наборы перевязочных средств противоожоговые шт 100 

17 Медикаменты при поражении угарным газом и продуктами горения, для снятия проявлений первичной 
реакции на поражение, средства перевязочные гидрогелевые противоожоговые стерильные 

шт 100 

18 Комплекты шанцевого инструмента (лопаты штыковая и совковая, лом, кувалда, кирка-мотыга, топор 

плотничный, пила поперечная) 

шт 10 

19 Гидравлический аварийно-спасательный инструмент и оборудование (ножницы, комбинированные 
кусачки, расширители, цилиндры силовые, источник давления) 

шт 5 

20 Комплекты для резки электропроводов (ножницы для резки электропроводов, резиновые сапоги или 

галоши, перчатки резиновые) 
шт 

5 

21 Бензопилы с дополнительными цепями шт 5 

22 Механизмы тяговые монтажные шт 5 

23 Лебедки ручные шт 5 

24 Лебедки рычажные шт 5 

25 Домкраты реечные шт 5 

26 Спасательные веревки м 300 

27 Ножницы для резки проволоки шт 5 

28 Радиостанции КВ стационарные шт 5 

29 Радиостанции УКВ автомобильные шт 5 

30 Радиостанции УКВ носимые шт 5 

31 Телефонные аппараты АТС шт 5 

32 Телефонные кабели полевые бухта 5 

33 Телефонные аппараты полевые шт 5 

34 Коммутаторы полевые телефонные шт 1 

35 Электромегафоны шт 5 

36 Пояса пожарные спасательные с карабином шт 25 

37 Боевая одежда пожарного, в том числе шлем, перчатки и сапоги резиновые пожарного шт 25 

38 Каски защитные с ударнопрочным щитком шт 25 

39 Комплекты термозащитной одежды шт 25 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

11 
 

40 Шлемы защитные пластмассовые шт 25 

41 Очки защитные шт 50 

42 Подшлемники шерстяные шт 25 

43 Рукавицы брезентовые шт 50 

44 Сапоги или ботинки с высокими берцами шт 25 

45 Специальная рабочая одежда (зимняя, летняя) шт 25 

46 Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками) шт 25 

47 Теплое нижнее белье шт 25 

48 Рюкзаки 60 л шт 25 

49 Фонари налобные шт 25 

50 Фонари карманные электрические шт 25 

51 Осветительные установки шт 5 

52 Бинокли шт 5 

53 Компасы шт 10 

54 Метеорологические комплекты с электронным термометром (термоанемометром) шт 5 

55 Пневмокаркасные модули шт 5 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.03.2024  № 293 

г.Окуловка 

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 

30.12.2015 № 2312 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  пункт 2 постановления Администрации Окуловского муниципального района от 

30.12.2015 № 2312 «Об осуществлении функции редакции бюллетеня «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» ( в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 

24.05.2016 № 674, от 21.10.2016 № 1497, от 20.02.2019 № 180, от 18.10.2019 № 1353, от 24.03.2021 № 385) 

изложив его в новой редакции: 

«2. Сформировать редакцию Бюллетеня в составе: 

Смирнов М.А. – Глава Окуловского муниципального района, Главный редактор; 

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, 

заместитель Главного редактора; 

Абросимова Е.Р. – главный служащий-эксперт организационно-информационного сектора комитета 

муниципальной службы и организационной работы Администрации Окуловского муниципального района, член 

редакции Бюллетеня; 

Исаева Н.А. – председатель комитета муниципальной службы и организационной работы  Администрации 

Окуловского муниципального района, член редакции Бюллетеня; 

Николаев Д.А. – заведующий организационно-информационного сектором комитета муниципальной 

службы и организационной работы Администрации Окуловского муниципального района, член редакции 

Бюллетеня.». 

2. Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 28.07.2023. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

12 
 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на  официальном сайте  муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района     М.А. Смирнов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.03.2024  № 294 

г.Окуловка 

О назначении членов наблюдательного совета муниципального автономного учреждения  «Дом 

молодежи» Окуловского муниципального района 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», п. 5.3.6 Устава муниципального автономного учреждения  «Дом молодежи» Окуловского 

муниципального района, в целях обеспечения общественного характера управления в учреждении, 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить членов наблюдательного совета муниципального автономного учреждения «Дом 

молодежи» Окуловского муниципального района, согласно утвержденного состава. 

2. Директору муниципального автономного учреждения «Дом молодежи» Окуловского муниципального 

района Р. А. Баролиной организовать проведение первого заседания наблюдательного совета в срок до 

01.04.2024. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава района     М.А. Смирнов                           

Утвержден 

постановлением Администрации 

Окуловского муниципального 

района от 04.03.2024 № 294 

 

Состав членов наблюдательного совета муниципального автономного учреждения «Дом молодежи» 

Окуловского муниципального района 

Петрова М. О.   - первый заместитель Главы администрации района; 

Евсеева С. В. - председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

Окуловского муниципального района;  

 

Баюринова Л. А. - председатель Совета Ветеранов Войны, Труда, 

Вооруженных Сил и Правоохранительных Органов 

Новгородской области Окуловского муниципального 

района; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

13 
 

Павлова И. А. - ведущий служащий - эксперт сектора по молодежной 

политике Администрации Окуловского 

муниципального района; 

Яковлева Е. А. - специалист по работе с молодежью муниципального 

автономного учреждения «Дом молодёжи» 

Окуловского муниципального района. 

   

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.03.2024  № 297 

г.Окуловка 

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 

Окуловскому муниципальному району на 2024 год в рамках реализации муниципальной программы 

«Обеспечение жильем  молодых семей в Окуловском муниципальном районе  на  2023-2026 годы» 

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации основного мероприятия 

"Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", особенностей 

реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года N 1050, муниципальной 

программой «Обеспечение жильем  молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2023-2026 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2022 № 2122, 

Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Окуловскому 

муниципальному району на 2024 год в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем  

молодых семей в Окуловском муниципальном районе  на  2023-2026 годы» в размере 69621   (Шестьдесят девять 

тысяч шестьсот двадцать один)  рубль. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет действие  на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

Заместитель Главы администрации района   В.Н. Алексеев 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

14 
 

Итоговый документ 

по результатам публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов Окуловского городского поселения 

«О внесении изменений и дополнений 

в Устав Окуловского городского поселения» 

 

г. Окуловка                                                                         06 марта 2024 года 

В ходе проведения публичных слушаний, назначенных решением Совета депутатов Окуловского 

городского поселения от 21.02.2024 № 135, состоявшихся 05 марта 2024 года в 17 час. 00 мин., в которых 

приняли участие 12 человек, рассмотрен проект решения Совета депутатов Окуловского городского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Окуловского городского поселения». В ходе публичных 

слушаний внесено предложение дополнить проект решения положениями в соответствии с федеральными 

законами от 02.11.2023 № 517-ФЗ, от 04.08.2023 № 469-ФЗ, от 25.12.2023 № 673-ФЗ. Указанное предложение 

принято участниками публичных слушаний единогласно. Иных замечаний, предложений, рекомендаций к 

тексту проекта от участников публичных слушаний не поступило. 

Председательствующий на публичных слушаниях                                                          Е.А. Шоломова 

 

Итоговый документ по результатам публичных слушаний 

по проекту решения Думы Окуловского муниципального района 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Окуловского муниципального района» 

г. Окуловка                                                                          06 марта 2024 года 

В ходе проведения публичных слушаний, назначенных решением Думы Окуловского муниципального 

района от 22.02.2024 № 235, состоявшихся 05 марта 2024 года в 17 часов 10 минут, в которых приняли участие 

12 человек, рассмотрен проект решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в 

Устав Окуловского муниципального района». В ходе публичных слушаний внесено предложение дополнить 

проект решения в соответствии с положениями федеральных  законов от 02.11.2023 № 517-ФЗ, от 04.08.2023 № 

469-ФЗ, от 25.12.2023 № 673-ФЗ, положениями областного закона от 26.02.2024 № 469-ОЗ. Указанное 

предложение принято участниками публичных слушаний единогласно. Иных замечаний, предложений, 

рекомендаций к тексту проекта решения от участников публичных слушаний не поступило. 

Председательствующий на публичных слушаниях                                                        Е.А. Шоломова 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Котовское сельское поселение, д. Петрово, з/у 43м,  площадью 3228 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1107001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже   земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

15 
 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 07.03.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Котовское сельское поселение, д. Петрово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1107001,   площадь  3228 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Котовское сельское поселение, д. Петрово, з/у 43к,  площадью 4723 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1107001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже   земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 07.03.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Котовское сельское поселение, д. Петрово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1107001,   площадь  4723 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Котовское сельское поселение, д. Петрово, з/у 43и,  площадью 3181 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1107001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже   земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

16 
 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 07.03.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Котовское сельское поселение, д. Петрово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1107001,   площадь  3181 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В АУКЦИОНЕ  

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Котовское сельское поселение, д. Петрово, з/у 43л,  площадью 3141 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1107001, в собственность за плату, для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже   земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 07.03.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Котовское сельское поселение, д. Петрово,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1107001,   площадь  3141 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Кривцово, земельный участок 2/1, в собственность, 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 07.03.2024 - 8.00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

17 
 

Дата и время окончания приема заявок: 05.04.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Кривцово, земельный участок 2/1. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1521001 

Площадь земельного участка: 491 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перевоз, земельный участок 7а, в собственность, для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 07.03.2024 - 8.00 

Дата и время окончания приема заявок: 05.04.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перевоз, земельный участок 7а. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1531003 

Площадь земельного участка: 728 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Котовское сельское поселение, д.Петрово, земельный участок 43ж, в собственность, для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства, вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 07.03.2024 - 8.00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

18 
 

Дата и время окончания приема заявок: 05.04.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Котовское сельское поселение, д.Петрово, земельный участок 43ж. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка: 53:12:1107001 

Площадь земельного участка: 3000 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 











 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №1 от 13.01.2022 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


